06/06/2019 Valor da Multa: R$ 235.495,75
Número do Processo: 10168720267201633 Número do Contrato: 3/2013
Descrição/Justificativa: Item 5.5 do Anexo I.2 e alíneas “b” e “a” da cláusula décima terceira do

Contrato RFB/Copol nº 3/2013, multa contratual no valor total de R$
235.495,75 (duzentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
e setenta e cinco centavos).

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 170010 - MF-SRF-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
Data Aplicação: 20/08/2018 Valor da Multa: R$ 527.268,19
Número do Processo:

[...]

Descrição/Justificativa: Em razão de 571 ocorrências de prestação do serviço

de Administração de Redes de Longa Distância – Redes WAN fora dos limites
de Acordo de Níveis de Serviço (ANS), no período de janeiro a dezembro de
2014 a interessada foi sancionada em R$527.268,19 (quinhentos e vinte e sete
mil, duzentos e sessenta e oito reais e dezenove centavos).

Ocorrência 10:

Emitido em: 08/05/2024 11:39 de
CPF: 009.XXX.XXX-30      Nome: JOSE ARISTEU DE SOUZA RUAS

Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora:

[...]

limites contratados acarrentando, nos termos do artigo 87 da Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993, no artigo 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e
no item 5.5 do Anexo I.2 e alíneas “b” e “d” do Contrato RFB/Copol nº
1/2011, uma multa de R$ 596.075,73 (Quinhentos e Noventa e seis mil, setenta
e cinco reais e setenta e três centavos).

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 170010 - MF-SRF-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
Data Aplicação: 29/09/2017 Valor da Multa: R$ 104.592,11
Número do Processo:

[...]

sancionada, nos termos do artigo 87 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
no artigo 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e do item 5.4 do Anexo
I.1 e alíneas “b” e “c” do item 3 da cláusula décima terceira do Contrato, com
uma multa contratual de R$ 104.592,11 (cento e quatro mil, quinhentos e
noventa e dois reais e onze centavos).

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 170010 - MF-SRF-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
Data Aplicação: 12/11/2019 Valor da Multa:

[...]

ocorridas no âmbito do contrato RFB/Copol n° 3/2013 e com fulcro do artigo
87 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e no artigo 7º da Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002, e do item 5.5 do Anexo I.2 e alíneas “b” e “d” do
Contrato RFB/Copol nº 3/2013, foi aplicada à empresa multa contratual no
valor total de R$ 334.276,61 (trezentos e trinta e quatro mil, duzentos e setenta
e seis reais e sessenta e um centavos).

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 170010 - MF-SRF-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
Data Aplicação: 26/02/2013 Valor da Multa: